ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«михайловский ял кундем» муниципальный образованийын
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«михайловское СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	«

	»

	2017 года

О порядке расчетов граждан за коммунальные услуги

В соответствии с ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.11.2016г. № 538 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл», администрация муниципального образования «Михайловское сельское поселение» постановляет:
1. Установить уровень оплаты граждан за услуги водоснабжения, реализуемые ООО «ВодоканалСервис» в размере 22,33 руб. за 1 куб. метр.

2. Установить уровни оплаты граждан за услуги теплоснабжения для отопления многоквартирных домов или жилых домов, в которых не установлены общедомовые приборы учета, в следующих размерах:
	Характеристика жилфонда
	Уровень оплаты населением,

руб. за 1 Гкал

	Год постройки
	Этажность дома

	ООО «Марикоммунэнерго»

	до 1999 г. постройки
	одноэтажный
	965,57

	двухэтажный
	976,54

	трехэтажный
	1619,47

	четырехэтажный
	1619,47

	пятиэтажный
	1851,62

3. Установить уровень оплаты граждан за услуги теплоснабжения, реализуемые ООО «Марикоммунэнерго» для отопления многоквартирных домов, в которых установлены общедомовые приборы учета в размере   1846,04 руб. за 1 Гкал.

4. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sovetskiy12.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017г.

6. Постановление администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» от 24 мая 2016г. № 45 «О порядке расчетов граждан за коммунальные услуги» считать утратившим силу.
	Глава администрации

муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»
	Я.А. Ефремов